

## 要約四半期連結持分変動計算書

(単位：百万円)

2018年度 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の 所有者に 帰属する 持分	非支配 持分	資本 合計
2018年4月1日残高	258,740	527,408	1,300,336	△168,259	△210,674	1,707,551	174,734	1,882,285
四半期包括利益								
四半期純利益	—	—	113,619	—	—	113,619	8,081	121,700
確定給付制度の再測定	—	—	—	1,830	—	1,830	97	1,927
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	—	—	—	△2,074	—	△2,074	42	△2,032
在外営業活動体の換算差額	—	—	—	50,417	—	50,417	△1,346	49,071
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	—	—	—	△3,174	—	△3,174	△7	△3,181
四半期包括利益合計	—	—	113,619	46,999	—	160,618	6,867	167,485
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	4,294	△4,294	—	—	—	—
配当金	—	—	△46,647	—	—	△46,647	△12,942	△59,589
自己株式増減—純額	—	△42	—	—	71	29	—	29
非支配持分との取引等	—	△1,522	—	△53	—	△1,575	△657	△2,232
新会計基準適用による 累積的影響額	—	—	7,150	—	—	7,150	—	7,150
2018年9月30日残高	258,740	525,844	1,378,752	△125,607	△210,603	1,827,126	168,002	1,995,128

(単位：百万円)

2017年度 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の 所有者に 帰属する 持分	非支配 持分	資本 合計
2017年4月1日残高	258,740	636,905	1,051,445	△164,632	△210,569	1,571,889	188,046	1,759,935
四半期包括利益								
四半期純利益	—	—	118,911	—	—	118,911	7,124	126,035
確定給付制度の再測定	—	—	—	40,117	—	40,117	△82	40,035
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	—	—	—	14,482	—	14,482	22	14,504
在外営業活動体の換算差額	—	—	—	53,952	—	53,952	6,873	60,825
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	—	—	—	△788	—	△788	△14	△802
四半期包括利益合計	—	—	118,911	107,763	—	226,674	13,923	240,597
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	43,981	△43,981	—	—	—	—
配当金	—	—	△34,986	—	—	△34,986	△16,417	△51,403
自己株式増減—純額	—	△1	—	—	△54	△55	—	△55
非支配持分との取引等	—	△83,503	—	6,591	—	△76,912	3,469	△73,443
2017年9月30日残高	258,740	553,401	1,179,351	△94,259	△210,623	1,686,610	189,021	1,875,631